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Hvad får I ud af dette kursus?

Eksempler fra deltagernes daglige praksis vil blive inddraget i undervisningen.

I slutningen af kursusdagen vil I få mulighed for at drøfte, hvordan I kan arbejde videre med den nye viden fra
dette kursus og implementere den i praksis.

Målgruppe
Social- og sundhedsassistenter, sygeplejersker, demenskonsulenter og andre, der arbejder med omsorg for
mennesker med demens i kommuner.

Deltagerantal
Der kan max. være 28 på holdet.

Demens og palliation

Formålet med palliation er at skabe lindring og fremme livskvaliteten hos

mennesker med en livstruende sygdom – og det skal ske med det mindst

mulige indgreb og gennem hele sygdomsforløbet.

Mennesker med demens kan leve et godt liv og trives, når de har de rette betingelser, men alle demenssygdomme er
alvorlige og har dødelig udgang. Derfor er lindring og støtte til at trives og leve med svær sygdom altafgørende.

Den palliative indsats for mennesker med demens er lige så vigtig, som den er for andre patientgrupper med dødelige
sygdomme. Den palliative indsats skal også omfatte familie og nære pårørende.

Forslag til indhold på kursusdagen

Hvad er palliation, og hvad er vigtigt i den palliative indsats for mennesker med demenssygdom?

Den sidste tid med demens – symptomer, sanser og adfærd ved svær demens, gode råd til kommunikation

Når døden nærmer sig – smerter, delir og andre fysiske gener, generelle tegn og specifikke tegn.

Nærvær, åndelig og følelsesmæssig omsorg for mennesker med demens og pårørende.

Hvordan kommer vi i gang med at bruge viden om palliation og demens i vores daglige praksis?

I får viden om de særlige forhold, der gælder for palliation til mennesker med demens.

I får information om anbefalinger til mennesker med demens fra både den europæiske palliative
organisation EAPC og Sundhedsstyrelsen.

I får ideer, inspiration og redskaber til at iværksætte palliative indsatser over for mennesker med demens
og deres familie.



12/10/2024 Demens og palliation

2 / 2https://videnscenterfordemens.prod.b14cms.dk/da/demens-og-palliation

Undervisere
Uddannelseskonsulenter fra Nationalt Videnscenter for Demens.

Kursusform
Kurset tilrettelægges som et en-dags-kursus.

Kontakt
Ønsker du information om kurset, beregning af pris m.m., er du velkommen til at kontakte os på mail:
vide@regionh.dk eller tlf. 3545 6922.
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